
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
             

    от 30.12.2020 № 514             

        с. Ершичи 

    Ершичского района 

    Смоленской области 

 

 

Об утверждении Порядка расходования  

в 2020 году иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам для поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижение показателей 

деятельности, источником финансового 

обеспечения которых являются дотации 

(гранты), предоставленные из 

федерального бюджета на указанные 

цели   

 

    

            В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации ,  частью 3 статьи 9 областного закона «О межбюджетных отношениях в 

Смоленской области», постановлением  Администрации Смоленской области от 

26.12.2020№ 836 «Об утверждении Порядка поощрения в 2020 году муниципальных 

управленческих команд за достижение Смоленской областью показателей 

деятельности органов исполнительной власти Смоленской области и Методики 

распределения в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета местным бюджетам для поощрения муниципальных управленческих 

команд за достижение показателей деятельности, источником финансового 

обеспечения которых являются дотации (гранты), предоставленные из федерального 

бюджета на указанные цели»      Администрация муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области   постановляет: 

 



2 

 

  1. Утвердить прилагаемый Порядок  расходования  в 2020 году иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам для 

поощрения муниципальных управленческих команд за достижение показателей 

деятельности, источником финансового обеспечения которых являются дотации 

(гранты), предоставленные из федерального бюджета на указанные цели.   

 

 

 

 

 

  

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                                В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования –  

Ершичский   район   Смоленской 

области 

от 30.12.2020  № 514   
 

 

 

Порядок   

расходования   в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета местным бюджетам для поощрения муниципальных управленческих 

команд за достижение показателей деятельности, источником финансового 

обеспечения которых являются дотации (гранты), предоставленные из 

федерального бюджета на указанные цели   

 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования  в 2020 году 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам для 

поощрения муниципальных управленческих команд за достижение показателей 

деятельности, источником финансового обеспечения которых являются дотации 

(гранты), предоставленные из федерального бюджета на указанные цели  (далее – 

иные межбюджетные трансферты).  

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

муниципального  образования – Ершичский район  Смоленской области, на 

территории которого образована муниципальная управленческая команда 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области. 

3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов  осуществляется  

Департаментом бюджета и финансов Смоленской области  (далее - Департамент) на 

счет Администрации муниципального образования- Ершичский район Смоленской, 

открытый в отделе №24 Управления Федерального казначейства по Смоленской 

области. 

         4. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств 

иных межбюджетных трансфертов является Администрация муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области.            

           5. Администрация муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области   расходует иные межбюджетные трансферты  в соответствии 

со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области. Распределение средств иных 

межбюджетных трансфертов в соответствии с их целевым назначением между 

получателями  иных межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области. 

 

 



4 

 

         

6. Иные  межбюджетные  трансферты расходуется на   поощрение 

(премирование) муниципальной управленческой команды муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской   области  за достижение Смоленской 

областью показателей деятельности органов исполнительной власти Смоленской 

области определенных Указом Президента Российской Федерации  

от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации» в соответствии с 

протоколом комиссии по оценке деятельности работников Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области и 

распоряжением Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области. 

7. Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных 

трансфертов возлагается на Администрацию муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области. 

8.   В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов 

применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные  бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

          9. Контроль за целевым использованием средств иных межбюджетных 

трансфертов осуществляется Администрацией муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области.  

         10. Администрация муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области   представляет в Департамент отчет о расходовании иных 

межбюджетных трансфертов по форме и в сроки, установленные Департаментом. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


